

# Jubeldags på posten i Förslöv: FYLLER HUNDRA ÅR

Av GUNNAR PERSSON

**FÖRSLÖV:** Det stundar postalt jubileum i Förslöv. Poststationen fyller 100 år. Dess historia är under det senaste halvsekle till väsentliga delar knuten till den nuvarande föreståndaren, fru Ann-Britt Karlsson och

hennes make, postiljon Gunnar Karlsson.

Fru Karlsson tillträdde befattningen som poststationsföreståndare i Förslöv 1952. Hon kom närmast från Eslöv där hon var kanslbiträde. Samma år flyttades posten från

järnvägsstationen till Stationsväg 1, där den stannade till 1967 då inflyttning skedde i de nuvarande lokalerna i servicehuset vid Sandbäcksvägen.

Fru Karlsson har trivts med förslövsborna och de med henne:

— Vi har verkligen bra och toleranta postkunder här i Förslöv, säger hon. Människor på landet är oftast mjukare och bättre än städernas.

Maken Gunnar Karlsson började som vikarierande postiljon 1942 och blev fast anställd två år senare. I drygt 30 år har han således servat förslövsborna med post. Han började med cykel men övergick till lättvikts-bus 1947. Från 1963 är han bilburen.

Postens utveckling speglar egentligen samhällets. År 1956 fanns i Förslöv 131 postlådor, omtalar Karlsson. I dag är antalet 360 och lägger man därtill flerfamiljshusen kommer man upp till cirka 500 hushåll i själva samhället. I hela församlingen finns 860 hushåll, men när somrargästerna invaderar Förslöv på sommaren stiger siffran betydligt.

I morgon, måndag firar posten 100-årsdagen i Förslöv. Det sker bl a med lite överraskningar och extra festliga inslag hela dagen.



Vad stort sker — sker tyst och tidigt, kan sättas som motto för det som timade vid posten i Förslöv; medalj till chefen för en postanstalt som blir 100 år. Ängelholmspostens Brita Knutsson och Kerstin Jönsson bevittrar när stationsmästare Ann-Britt Karlsson i Förslöv tar emot medaljen (utbytt till ur) av postmästare Sven Broman, Ängelholm, Tidigt på måndags morgon...

## Guldklocka till chefen i 100-årig post i Förslöv

BASTAD (HD). Den hundraåriga tillvaron står helt för Förslövspostens etablering i det expansiva samhället i bästadkommunens södersida. Medaljen däremot är helt och hållet tilldelad för välmeriterad tjänst i postverket och enligt kungligt beslut tillägnad Förslövs-postens stationsmästare fru Ann-Britt Karlsson. — Det är personalen som är ryggraden i postens verksamhet, förklarade Ängelholms-området postmästare Sven Broman när det var dags att i kretsen av tillströmmande postkolleger — alla kategorier — hylla och medaljera stationsmästare Ann-Britt Karlsson i Förslöv för "nit och redlighet i Rikets tjänst". Medalj till chefen — blommor till hundraåringen, var lösen denna måndagsmorgon. Och jubile umsresent till kunder därtill...

Att uppnå en lång tjänstetid är förvisso ingen ovanlighet men när det gäller att bli tilldelad medaljen "för nit och redlighet" gäller det även att fylla kvalifikationerna som är förknippade med denna utmärkelse. På detta tema tog postmästare Sven Broman i Ängelholm till orda när han på Postverkets vägnar hade att utdela medaljen. — Du har valt att i stället få ett guldur, konstaterade han och plockade fram den fina klockan som alltså är det statliga tacket och hedrandet av lång och trogen tjänst. — Ty så ska man ta det — och inte som någon form av pensionering, menade han. ... och dit tycktes en hedrad och glad stationsmästare Ann-Britt ännu ha lång väg. "Hennes" post fyller hundra detta märkliga år 1974 då

när samma höga tal. Denna måndagsmorgon fick den postala älderdomen komma mer i skymundan — det var chefen som skulle äras.

### DUNKELT OM POSTENS BÖRJAN

Att posten kom till Förslövsholm 1874 har man Kungl. brev på. Däremot vet man mindre var posten egentligen började i dåvarande byn. I samgång med järnvägen i tidigt stadium vet man dock. Sen kom platsen vid dåvarande mejeriet (Torsten Perssons) och sen 1967 reciderar Förslövs post i det servicehus som är centralt beläget om än med vissa parkeringsproblem. Stationsmästare själv har ett postförflutet sen neråt -40-talet. Kom till Förslöv -52 och med maken Gunnar också väl förankrad i postens tjänst. Nu var hela posta-

la styrkan i Förslöv samlad för att bevitna utmärkelsen och förstärka fyrfaldiga "hurra". Öpx Brita Knutsson representerade personalsidan vid Ängelholmsdistriktet och postkassör Kerstin Jönsson var för fackliga SF. I skaran sågs en annan känd postgalt: postbankens sparkonsulent Allan Lindström som tillsammans med postmästare Sven Broman hade uppgiften att förutom medaljuttdelning se till att postanstaltens 100 år kom PR-mässigt ut till stora allmänheten. Nejlika till damerna, presenter av nyttosori, ballonger och blomster hör en postal hundraåring till..

... och hedersklocka på arm har dess stationsmästare Ann-Britt Karlsson. Blomsterfängen började komma. Dagen (och åren) till ära...

SVEN JOHANSSON